

سرپرست فنی و حرفه‌ای اردبیل:

## ۶ میلیون نفر ساعت آموزش مهارتی در اردبیل ارائه شد



سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان اردبیل گفت: در ۱۱ ماهه امسال ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار و ۹۴ نفر ساعت آموزش‌های مهارتی در استان اردبیل توسط بخش دولتی و خصوصی ارائه شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اردبیل، یونس ممی‌زاده در جلسه بررسی روند ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در اردبیل با اشاره به دستاوردها و عملکرد آموزش ۱۱ ماهه سال ۹۴ در اردبیل اظهار داشت: در ۱۱ ماهه امسال ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار و ۹۴ نفر ساعت آموزش‌های مهارتی در استان اردبیل توسط بخش دولتی و خصوصی ارائه شده است. وی با اشاره به اهمیت و نقش و جایگاه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای افزود: در راستای مأموریت‌ها و رسالت خطیر سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای که همان تربیت نیروی کار ماهر و متخصص و ارتقای سطح مهارتی شاغلان در جامعه است، در استان اردبیل بیش از ۴ میلیون نفر ساعت در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی، صنایع، سیار و طرح نوین استادشگردی و نیز ۲۰۰ آموزشگاه آزاد فعال، در بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی و خدماتی در ۱۱ ماهه گذشته آموزش‌های فنی و حرفه‌ای به متقاضیان ارائه شده است.

ممی‌زاده با اشاره به میزان دوره‌ها و تعداد کارآموزان و رشته‌های آموزش فنی و حرفه‌ای استان اردبیل بیان کرد: در بخش آموزش در مراکز ثابت که عموماً آموزش‌های پایه‌ای و تخصصی را شامل می‌شود، امسال ۴ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۲۵۹ نفر ساعت آموزش دیده‌اند. وی در مورد بخش آموزش‌های سیار و روستایی گفت: به‌منظور جبران کمبود مراکز ثابت در نقاط دور دست و فاقد مرکز که سرمایه‌گذاری در آن نقاط مقرون‌بصرفه نیست، اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان امسال توانست در مناطق محروم و روستاها در قالب آموزش روستائیان که بعنوان آموزش در مناطق روستایی برگزار شده، ۵۴۶ هزار و ۶۷۲ نفر-ساعت، خدمات آموزشی ارائه کند.

سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان اردبیل با اشاره به آموزش‌های ارائه‌شده به پادگان‌های نظامی در سطح استان بیان کرد: امسال ۱۰۲ هزار و ۵۴۷ نفر ساعت در بخش زندان خدمات آموزشی ارائه شده است. ممی‌زاده اظهار کرد: آموزش در مراکز ضمن کار در صنایع با توجه به موقعیت صنعتی استان و ضرورت تأمین نیروی کار ماهر موردنیاز صنایع استان، مراکز آموزشی این اداره کل توانسته‌اند نسبت به آموزش ۱۴۱ هزار و ۳۸۴ نفر ساعت در بخش صنایع و بنگاه‌های اقتصادی دوره‌های مهارتی را برگزار کنند.

وی با بیان اینکه در بخش طرح نوین استادشگردی ۸۰ هزار و ۵۸ نفر ساعت آموزش‌های مهارتی ارائه شده است، افزود: بخش خصوصی بازوی توانمند، بخش دولتی در ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی بوده که در بخش خصوصی آموزشگاه‌های آزاد ۲ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۸۳۵ نفر ساعت آموزش‌های مهارتی به متقاضیان ارائه کرده‌اند.



مدیرکل دامپزشکی این استان خبر داد

## کمبود نیروی متخصص، مشکل فراروی دامپزشکی خراسان جنوبی

مدیرکل دامپزشکی خراسان‌جنوبی گفت: کمبود نیروی تخصصی در استان و غیربومی بودن بخش عمده‌ای از نیروهای شاغل که پس از کسب تجربه، متقاضی انتقال به سایر استان‌ها بوده از مشکلات فراروی استان است.

علیرضا رفیعی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، منطقه خراسان‌جنوبی، اظهار کرد: بخش مهمی از وظایف حرفه دامپزشکی مربوط به تأمین سلامت عمومی جامعه بوده و مشکلاتی که در این راستا وجود دارد، ساختن نداشتن مردم از این وظیفه دامپزشکی و اینکه با شنیدن نام دامپزشکی فقط مباحث مرتبط با بهداشت دام در ذهن‌ها نقش بسته و همچنین شناخت نداشتن این وظیفه دامپزشکی در نظر بسیاری از دستگاه‌ها و مراجع ذیصلاح استانی وجود دارد. وی با اشاره به عدم تخصیص اعتبار از سرفصل سلامت به سازمان دامپزشکی، عنوان کرد: عدم توجه کافی به دامپزشکی و جایگاه حساس آن در تأمین سلامت عمومی جامعه در زمان تخصص و توزیع اعتبارات استانی و شهرستانی و اینکه دامپزشکی باید هم‌زمان در دو جبهه مبارزه با بیماری‌های مشترک بین انسان و دام و نظارت بهداشتی پر فرآورده‌های خام دامی فعالیت کند، از جمله این مشکلات است.

رفیعی‌پور با بیان اینکه کمبود نیروی تخصصی یکی از بزرگ‌ترین مشکلات استان است، اظهار کرد: عدم تمایل نیروهای تخصصی به اشتغال طولانی‌مدت در این استان به دلیل بحرومیت، کمبود اعتبارات، کمبود امکانات رفاهی و تفریحی، بعد مسافت زیاد تا مراکز سایر استان‌ها، کسب شده بسیاری از نیروهای دامپزشکی بعد از چند سال کسب تجربه و مهارت‌های کاری، متقاضی انتقال به سایر استان‌ها باشند.

وی با اشاره به موانع پیش روی دامپزشکی، تصریح کرد: خشک‌سالی‌های پاییز و غیراقتصادی شدن فعالیت‌های دامداری در مقایسه با سودهای کلان بانک‌ها و صندوق‌های اعتباری، منجر به تعطیلی بسیاری از مراکز مرتبط شده است. مدیرکل دامپزشکی خراسان‌جنوبی ادامه داد: سستی بودن پرورش دام‌ها در بسیاری از نقاط استان و تفکر سنتی پرورش دام حتی در دامداری‌های صنعتی موجود در استان، حمایت‌های غیرکارشناسی و غیراصولی در خصوص رواج دامداری سنتی در روستاها، با اعطای وام‌های اشتغال‌زایی از سوی ارگان‌های مختلف بدون آینده‌نگری تبعات بهداشت عمومی جامعه از دیگر موانع پیش روی دامپزشکی است.



مدیرکل فنی و حرفه‌ای خوزستان:

## کارجویان فاقد مهارت در خوزستان به فنی و حرفه‌ای مراجعه کنند

به دنبال یافتن شغل هستند ولی مهارت لازم را ندارند به مراکز فنی و حرفه‌ای سراسر استان مراجعه و نسبت به مهارت آموزی اقدام کنند.

به گزارش اداره کل فنی و حرفه‌ای استان خوزستان، عبدالنبی سواعدی اظهار کرد: یکی از رسالت‌های اساسی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان، افزایش مهارت شاغلان برای حفظ شغل و ارتقای بهره‌وری است.

سواعدی افزود: یکی از دلایل بیکاری کارگران، عدم رضایت شغلی کارفرمایان است که در این خصوص سازمان فنی و حرفه‌ای برای کارگران برای دریافت تخصص‌های لازم آموزش می‌دهد.

مدیرکل فنی و حرفه‌ای خوزستان با اشاره به لزوم تدوین روش‌هایی جدید برای کارگران عنوان کرد: متأسفانه در این زمینه چالش‌های فراوانی وجود دارد،



مدیرکل فنی و حرفه‌ای خوزستان گفت: افرادی که

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد از تلاش این مجموعه برای اشتغال‌زایی ۱۵۰۰ بانوی فارغ‌التحصیل کشاورزی در استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از یاسوج، جعفر گوهرگانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تعداد زیادی فارغ‌التحصیل رشته کشاورزی با گرایش‌های مختلف در این استان اعم از آقایان و بانوان وجود دارند که امروز دغدغه اشتغال آن‌ها راداریم، اظهار کرد: باید از همه ظرفیت‌ها برای اشتغال‌زایی این تعداد فارغ‌التحصیل استفاده کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: در کهگیلویه و بویراحمد ظرفیت‌های بسیاری در بخش کشاورزی وجود دارد که در صورت استفاده درست از این ظرفیت‌ها مشکل اشتغال تا حدود زیادی برطرف می‌شود.

وی یکی از راه‌های کمک به تولید و اشتغال را سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی از سوی سرمایه‌گذاران داخلی و خارج از استان دانست و گفت: ما در جهاد کشاورزی استان با همه توان از طرح‌هایی



مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان به قانون جدید مالیات‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: در قانون جدید مدیران و فعالان اقتصادی می‌توانند در ازای ایجاد اشتغال بیشتر از معافیت مالیاتی بهتری برخوردار شوند. به گزارش خبرگزاری فارس از نجف‌آباد، در مراسم با حضور جمعی از مسئولان نمایندگی اداره امور مالیاتی و دارایی بخش مهردشت از توابع شهرستان نجف‌آباد افتتاح شد.

در این مراسم ابتدا سعید اوبیان در سخنانی ضمن قدردانی از حضور مردم این بخش در خلق حماسه هفتم اسفند، به معرفی بخش مهردشت پرداخت و اظهار داشت: این بخش با هزار و ۷۱۲ کیلومتر وسعت دارای دو دهستان حسین‌آباد و اشن، شهرهای دق و

یکی از این چالش‌ها نبود استانداردهای لازم برای کارگران فعال در بخش‌های مختلف با رویه کاری متفاوت است.

سواعدی اضافه کرد: در این زمان برای آموزش هر کارگر، ۲۵۰ هزار تومان به سازمان تعلق می‌گیرد که این مبلغ در بسیاری از موارد حتی کفاف خرید تجهیزات موردنیاز برای آموزش را نمی‌دهد. در این زمینه بحث‌هایی در سطح وزارتخانه انجام گرفته و پیشنهادهایی نیز ارائه شده است.

وی گفت: بسیاری از مدیران هنوز به این باور نرسیده‌اند که بیکاران را برای آموزش به سازمان فنی و حرفه‌ای بفرستند. در حال حاضر از بین حدود ۶ هزار کارگر مشمول بیمه بیکاری تنها ۵۳۷ نفر به سازمان فنی و حرفه‌ای به‌منظور دریافت آموزش‌های لازم و تخصصی معرفی شده‌اند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد مطرح کرد

## تلاش برای اشتغال‌زایی ۱۵۰۰ فارغ‌التحصیل کشاورزی

### در کهگیلویه و بویراحمد



برطرف کنیم.

که توجیه اقتصادی برای تولید داشته باشند استقبال می‌کنیم تا در کنار آن مشکل جوانان نیز در زمینه بیکاری برطرف شود.

این مسئول افزود: برای مثال حدود یک‌هزار و ۵۰۰ فارغ‌التحصیل دختر رشته کشاورزی در استان داریم که باید با همکاری مردم و مسئولان برای رفع مشکل آن‌ها اقدام شود که یکی از این راه‌ها می‌تواند ایجاد شرکت‌های تعاونی باشد.

گوهرگانی یکی از راهکارها را واگذاری اراضی مستعد ازجمله اراضی شیبدار به این دسته از فارغ‌التحصیلان دانست و گفت: در همین خصوص تمهیداتی اندیشیده شده تا بتوانیم بخشی از مشکل مربوط به اشتغال فارغ‌التحصیلان کشاورزی را

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان بیان کرد

## معافیت مالیاتی فعالان اقتصادی در ازای ایجاد اشتغال

علویچه و هشت روستا است و جمعیتی بالغ بر ۳۰ هزار نفر را در خود جای‌داده که ۱۸ هزار نفر در شهروها و بقیه در روستاها زندگی می‌کنند.

بخشدار مهردشت به مهاجرپذیری بخش مهردشت اشاره کرد و گفت: به دلیل وجود شهرک‌های صنعتی دق و علویچه و نواحی صنعتی روستایی که بیش از ۵۰۰ واحد صنعتی فعال در آن‌ها به کار مشغول‌اند، نرخ بیکاری در منطقه صفر است و نته‌ها بیکار نداریم بلکه از شهرستان‌های اطراف نیز برای اشتغال به این بخش مهاجرت می‌کنند.

وی افزود: علاوه بر صنایع منطقه که صادرات خوبی به خارج از کشور دارند، در بخش کشاورزی و دامداری نیز خودتفا هستیم و به‌طور مثال عسل روستای اشن در کشور و استان معروف است و بزرگ‌ترین شرکت تعاونی زنبورداران استان در این بخش است.

بخشدار مهردشت بر ضرورت استقرار نمایندگی ادارات در این بخش به دلیل فاصله تا مرکز شهرستان تأکید کرد و گفت: یکی از دغدغه‌های مردم به‌ویژه صنعت‌گران منطقه مهردشت نبود اداره امور مالیاتی بود که این بخش امروز باهمت و همکاری مسئولان شهرستان و استان برطرف شد.

وی از آمادگی بخشداری برای واگذاری قطعه زمینی

استادار همدان:

## حاصل فعالیت دانشگاه صنعتی همدان باید کار آفرینی و اشتغال باشد

استادار همدان گفت: حاصل کار دانشگاه صنعتی همدان باید کارآفرینی، اشتغال، توسعه و پیشرفت باشد.

به گزارش مهر، محمدرضا نیکبخت در دومین همایش روز مهندس با محوریت «دانشگاه، کارآفرینی، افق‌های روشن» در دانشگاه صنعتی همدان و در جمع کارآفرینان، صنعت‌گران، مهندسان و دانشجویان مهندسی با تقدیر از همت مردم ایران در انتخابات هفتم اسفندماه گفت: مشارکت و حضور مردم

سازنده، تأثیرگذار و تصمیم‌گیری مناسبی بود. استاندار همدان با تأکید بر اینکه همه‌چیز جز فکر و خواست مردم را می‌توان مهندسی کرد، یادآور شد: حضور ۵۰ درصدی مردم تهران در انتخابات حاکی از یک تصمیم و حضور بی‌سابقه بود. نیکبخت با بیان اینکه امیدواریم همان‌طور که مردم از انتخابات استقبال کردند منتخبان نیز پاسخگو باشند



محمدرضا نیکبخت با بیان اینکه توسعه، علم روز و مدرنیته را باید در کنار علم بومی و سنتی ببینیم؛ یادآور شد: باید علم آموزش داده‌شده در دانشگاه‌ها با بهره‌گیری از علوم غربی بومی‌سازی شود.

استادار همدان با تأکید بر اینکه باید با

استادار همدان با تأکید بر اینکه باید با بومی کردن علوم، اشتغال را توسعه دهیم، گفت: این امر با همت دانشگاه و صنعتگران محقق خواهد شد. پیشرفت باشد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی:

## تربیت فارغ‌التحصیلان توانمند و کار آفرین

### جزء رسالت دانشگاه‌هاست

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی بر لزوم تربیت فارغ‌التحصیلان توانمند و کارآفرین در دانشگاه‌ها تأکید کرد.

به گزارش مهر، میر احد حسینی ظهر چهارشنبه در نخستین نشست مشترک اشتغال و کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز گفت: تربیت نیروی انسانی در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی باید به‌گونه‌ای باشد که افراد بعد از فراغت از تحصیل در جامعه یک نیروی توانمند و کارآمد، ایده آفرین، خلاق، نوآور و کارآفرینی باشد.

وی در ادامه تأکید کرد: دانش‌آموختگان باید بتوانند در عرصه‌های اقتصادی سهم داشته و ایجاد تحول و اندوخته‌های علمی خود را بالفعل و آن را در راستای کارآفرینی و توسعه جامعه مدیریت کنند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گفت: امید می‌رود با عقد تفاهنامه بین اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دانشگاه آزاد اسلامی استان، امر اشتغال برای جوانان آذربایجان شرقی تسهیل شود.

حسینی در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: دانشگاه آزاد اسلامی افتخار نظام جمهوری اسلامی ایران بوده و امروزه شاهد تحقیقات و یافته‌های بی‌ظنیر و بی‌بدیلی آن هستیم.



رئیس جهاددانشگاهی خراسان جنوبی:

## زمینه برای اشتغال روستائیان فراهم شود

رئیس جهاددانشگاهی خراسان جنوبی تأکید کرد: باید به روستائیان کمک کنیم تا سطح زیر کشت گیاهان دارویی را افزایش دهند و تلاش ما بر این است که زمینه‌ای برای اشتغال روستائیان برای توسعه صنعت گیاهان دارویی فراهم شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، منطقه خراسان جنوبی، جلال‌الدین صادقی، در جلسه‌ای با معاون سرمایه‌گذاری، فرهنگی و امور اجتماعی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری، اظهار کرد: تعریف گیاهان دارویی بومی و منطقه‌ای که می‌تواند شاخص

و معرف خراسان‌جنوبی باشد از مأموریت جهاددانشگاهی استان است که شامل عناب، زرشک و زعفران می‌شود. وی با اشاره به اینکه اقدامات بسیاری در زمینه گیاهان

دارویی در استان انجام شده است، تصریح کرد: جهاددانشگاهی باهدف خدمت‌رسانی به مردم بصورت گسترده در حوزه‌های پژوهش، آموزش و فرهنگ وارد شده است.

رئیس جهاددانشگاهی خراسان‌جنوبی با اشاره به اینکه افزایش درآمد مردم در شرایط فعلی کشور کار مشکلی است، گفت: اگر قادر به افزایش درآمد نیستیم، هزینه‌ها را باید پایین آوریم. بخش قابل توجهی از هزینه‌های مردم مربوط به درمان و دارو است که یکی از زمینه‌های حل آن پرداختن به مزیت‌های منطقه‌ای و گیاهان دارویی است.

وی تأکید کرد: خراسان‌جنوبی منطقه‌ای با پتانسیل بالا

در زمینه گیاهان دارویی به‌ویژه عناب است.

رئیس جهاددانشگاهی خراسان‌جنوبی با اشاره به درآمد پایین روستائیان، تأکید کرد: مشکل ما در شرق کشور کاهش جمعیت روستایی است، آنچه باعث ماندگاری روستائیان در روستا می‌شود، فعال کردن صنعت در روستا است.

جمعیت روستایی است، آنچه باعث ماندگاری روستائیان در روستا می‌شود، فعال کردن صنعت در روستا است.

رئیس جهاددانشگاهی خراسان‌جنوبی، با بیان اینکه در جهاددانشگاهی استان توانسته‌ایم مجوز گیاهان دارویی با موضوع بهینه‌سازی تولید و فرآوری زرشک و زعفران و عناب را از دفتر مرکزی جهاددانشگاهی بگیریم، عنوان کرد: در کنار پژوهش در زمینه گیاهان دارویی، طرح ایجاد پارک گیاهان دارویی باهدف اشتغال‌زایی روستایی، جهت‌دهی پایان‌نامه‌های دانشجویی به سمت گیاهان دارویی، اصلاح روش‌ها از تولید، فرآوری، بازاریابی، عرضه و شکل‌گیری شرکت تعاونی (روستایی) تولیدکننده و جمع‌آوری‌کننده گیاهان دارویی می‌توانند عضو باشند، در حال بررسی است.

صادقی با اشاره به اینکه این پارک به‌صورت نیمه‌صنعتی می‌تواند تمام مراحل کاشت، داشت و برداشت را شامل شود و در جذب توریست نیز مؤثر باشد، افزود: در کنار این موارد پارک می‌تواند مرجعی برای دریافت تولیدات روستائیان در زمینه گیاهان دارویی و عرضه محصولات باشد به‌گونه‌ای که سود آن نصیب ساکنان روستا شود.

وی با تأکید بر اینکه باید به روستائیان کمک کنیم تا سطح زیرکشت گیاهان دارویی را افزایش دهند، اظهار کرد: مشکل عمده این است که روستاها ما از محل تولید به سکونت‌گاه تبدیل شده‌اند، به‌گونه‌ای که کمک‌های بی‌برنامه به روستائیان خلاقیت و نوآوری را در آنان از بین برده است.

رئیس جهاددانشگاهی خراسان‌جنوبی خاطر نشان کرد: برای اینکه توانمندی ایجاد کنیم باید فرآیندهای ناتوانمندساز را حذف کرده و میل روستائیان را به کشاورزی افزون کنیم که در این خصوص توجه به گیاهان دارویی بسیار مهم است. در کنار طرح فوق، به دنبال ایجاد گروه‌های آموزشی در روستاها هستیم. انجام درست طرح‌ها و برنامه‌ها، کمک و حمایت افراد متخصص و دستگاه‌های اجرایی به‌ویژه

استانداری را می‌طلبد.

مدیرکل آموزش صنایع فنی و حرفه‌ای در بوشهر:

## کسب و کارهای کوچک در عرصه‌های مختلف راه‌اندازی می‌شود

مدیرکل آموزش صنایع فنی و حرفه‌ای در بوشهر:

به توجیه به اینکه بخش اعظمی از کارجویان و فارغ‌التحصیلان بیکار هستند لازم است که افراد قبل از ورود به بازار کار، مهارت‌های لازم را کسب کنند لذا سیستم آموزش عالی باید فرهنگ مهارت‌آموزی را

در دانش‌آموختگان نهادینه کند. زمانی با بیان اینکه در حال حاضر ۲٫۸ درصد جمعیت فعال کشور بیکاران تشکیل می‌دهند تأکید کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در نظر دارد با توجه به گستردگی مخاطبان خود، آموزش‌های مهارتی و موردنیاز اقشار مختلف جامعه اعم از دانشجویان، شاغلان، سربازان، زنان خانه‌دار و سرپرست خانوار را ارائه کند.

وی با بیان اینکه سالانه بیش از دو میلیون نفر در حوزه‌های صنعت،



مدیرکل آموزش صنایع فنی و حرفه‌ای در بوشهر:

مدیرکل آموزش صنایع فنی و حرفه‌ای در بوشهر گفت: با بیان اینکه آموزش‌های نوین مهارتی با رویکرد اشتغال پایدار اجرا می‌شود گفت: آموزشگاه‌های آزاد به دنبال آموزش‌های نوین با رویکرد اشتغال پایدار باشند.